moest betalen, aan wijlen Nijcholaus van Heze, gaande uit een streep land van wijlen Nijcholaus gnd Morre, in Rosmalen, beiderzijds tussen Johannes Sceijvel zvw Rutgherus van Kessel. De erfg vw voornoemde Nijcholaus van Heze zullen hierop nimmer rechten doen gelden. De brief overhandigen aan voornoemde Johannes zvw Johannes Femijen soen.

Everardus filius quondam Nijcholai de Heze et Hermannus Scut filius Lamberti Raet de Empel Arnoldus Alards soen et Herbertus Herberen de Essche Corstianus die Becker Johannes (dg: de V) filius quondam Johannis de Vucht Johannes de Heze Ghiben soen [et] Johannes de Heze filius quondam Theoderici Claes soen (dg: Walterus Geroncs soen Uijt Vinckel) Johannes filius quondam Willelmi die Hertoge super hereditario censu XX solidorum quem Johannes #quondam# Femijen soen solvere consuevit et tenebatur annuatim et hereditarie #Nijcholao quondam de Heze# ex strepa terre quondam Nijcholai dicti Morre sita in parochia de Roesmalen inter hereditatem Johannis Sceijvel (dg: ex) filii quondam Rutgheri de Kessel ex utroque latere coadiacentem ut dicebat et super jure ad opus Henrici Riemslegher et Johannis filii quondam Johannis Femien soen et Arnoldi Gherijts soen renunciaverunt promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere et quod ispi omnes heredes dicti quondam Nijcholai de Heze perpetue tales habebunt quod nunquam presument se jus in dicto censu habere. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Johanni filio quondam Johannis Femijen soen.

BP 1177 f 006r 04 do 06-11-1382.

Destijds hadden Walterus die Moelnere van Eijndoven en zijn broers Henricus en Willelmus beloofd aan Leonius van Erpe 100 oude schilden vandaag, op donderdag 6 november 1382, te betalen, op straffe van 50 oude schilden, een helft te betalen aan de hertog en een helft aan voornoemde Leonius. Thans verklaarde Johannes Leonii van Erpe voornoemde 100 oude schilden ontvangen te hebben van voornoemde Walterus, Henricus en Willelmus en beloofde hij hen schadeloos te houden.

Solvit.

Notum sit universis quod cum Walterus die Moelnere de Eijndoven Henricus (dg: eius) #et# Willelmus eius fratres promisissent (dg: Waltero) Leonio de Erpe centum aude scilde in die presenti scilicet feria quinta post Huberti persolvendos sub pena L aude scilde #mediatim# domino duci #et mediatim dicto Leonio# danda si non persolverit etc ut dicebat constitus igitur coram scabinis infrascriptis (dg: dic) Johannes Leonii de Erpe (dg: promisit) palam recognovit se recepisse a dictis Waltero Henrico Willelmo #dicta (dg : -..) C aude scilde# et promisit (dg: ..) dictus Johannes super omnia dictos Walterum Henricum et Willelmum fatres a dicta pecunia et de dicta (dg: pecunia) #pena# et ab omnibus #dampnis# eis exinde evenientibus seu eventuris indempnes servare. Testes Jorden et Scilder datum quinta post Huberti.

BP 1177 f 006r 05 vr 07-11-1382.

Jacobus Vleminc beloofde aan Egidius van Gele een n-erfcijns van 2 oude Franse schilden, met Kerstmis in Den Bosch te betalen, voor het eerst over een jaar (vr 25-12-1383), gaande uit (1) een huis, erf en aangelegen erfgoederen, in Lith, tussen Johannes van Tefelen enerzijds en wijlen Johannes Belen soen anderzijds, (2) een morgen land in Lith, tussen wijlen Johannes van Straten enerzijds en Goddo gnd Godde Hamers anderzijds, (3) ½ morgen land in Lith, tussen Arnoldus van Hoculem enerzijds en Johannes Wert anderzijds, (4) ½ morgen land in Lith, tussen Henricus Kolne enerzijds en Johannes van

Bucstel anderzijds.

Jacobus (dg: V) Vleminc (dg: hereditarie vendidit) #promisit ut debitor principalis se daturum et soluturum# Egidio de Gele hereditarium censum duorum aude scilde Francie vel valorem solvendum hereditarie in nativitatis Domini et pro primo ultra annum et in Busco tradendum ex domo et area ec hereditatibus ipsis adiacentibus sitis in parochia de Lijt inter hereditatem Johannis de Tefelen ex uno et hereditatem quondam Johannis Belen soen ex alio atque ex quodam jugero terre ipsius Jacobi sito in dicta parochia inter hereditatem quondam Johannis de Straten ex uno et hereditatem Goddonis dicti Godde Hamers ex alio item ex quodam (dg: jugere) dimidio jugero terre sito in dicta parochia inter hereditatem Arnoldi de Hocu[lem] ex uno et hereditatem Johannis Wert ex alio atque ex dimidio jugero terre sito in dicta parochia inter hereditatem Henrici Kolne ex uno et hereditatem Johannis de Bucstel ex alio ut dicebat (dg: promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis ex censibus dominorum sancti Lamberti et hereditario censu unius aude scilde dicto emptori prius inde solvendis). Testes Jordanus et Scilder datum sexta post Huberti.

BP 1177 f 006r 06 vr 07-11-1382.

Johannes Belen soen en zijn zoon Johannes Zwalu beloofden aan Egidius van Gele een n-erfcijns van 1 oude Franse schild of de waarde, met Kerstmis te betalen, voor het eerst over een jaar (vr 25-12-1383), gaande uit (1) 2 hont land, in Lith, in een kamp gnd die Groot Kamp, tussen Bertha van den Hoernic enerzijds en Henricus Kolne anderzijds, (2) ½ morgen land in Lith, ter plaatse gnd Scarprode, tussen Johannes Zwalu enerzijds en Henricus Herbrechts soen anderzijds.

Johannes Belen soen et Johannes Zwalu eius filius (dg: hereditarie vendidit dicto) #promiserunt ut debitores principales indivisi se daturus et soluturos# Egidio de Gele hereditarium censum unius aude scilt Francie vel valorem solvendum hereditarie in nativitatis Domini et pro primo ultra annum ex duobus hont terre (dg: ipsius) #dictorum# (dg: venditorum) sitis in parochia de Lijt in campo dicto die Groet Camp inter hereditatem Berthe van den Hoernic ex uno et hereditatem Henrici Kolne ex alio (dg: ?ut) atque ex dimidio (dg: jugeribus) jugero terre sito in dicta parochia in loco dicto Scarprode inter hereditatem Johannis Zwalu ex uno et hereditatem Henrici Herbrechts soen ex alio ut dicebant (dg: promittentes indivisi warandiam et aliam obligationem deponere pro exceptis uno denario census ?ecclesie sancti Lamberti inde solvendo) promiserunt sufficientem [facere]. Testes datum supra.

BP 1177 f 006r 07 vr 07-11-1382.

Goeswinus Steenwech machtigde zijn neef Goeswinus al zijn renten, pachten, cijnzen en tegoeden te manen en zijn goederen te beheren.

Goeswinus Steenwech dedit et contulit Goeswino (dg: sco) suo cognato potestatem monendi etc omnes suos redditus pacciones et census et credita quoscumque et sua bona regendi et gubernandi impetendi et defendendi et prosequendi in judicio et extra judicium et cum hiis etc ad revocationem. Testes datum supra.

BP 1177 f 006r 08 za 08-11-1382.

Robbertus gnd Runnescotel en zijn vrouw Katherina dvw Theodericus Roefs soen van Herende wv Johannes van der Heggen, en Aleijdis, dv voornoemde wijlen Johannes en Katherina, gaven uit aan Godefridus zv

Johannes gnd Godevaerts soen van der Donc (1) een stuk land in Beek bij Aarle, op de akkers aldaar, achter de plaats gnd Laar, tussen wijlen Jordanus zvw voornoemde Theodericus Roefs soen enerzijds en Godefridus van Dommellen ~~anderzijds~~, (2) een stuk land in Beek bij Aarle, tegenover de kerk aldaar, aan weerszijden van een weg aldaar, tussen Lucas gnd Meus soen enerzijds en Henricus Sporbossche ~~anderzijds~~, (3) een stuk land aldaar, beiderzijds tussen erfgoed van het klooster van Hoedonc, (4) een stuk land in Beek bij Aarle, tussen Gerardus van Aa ~~enerzijds en~~ voornoemde Jordanus ~~anderzijds~~, (5) een stuk land in Beek bij Aarle, tussen kinderen gnd van der Eijkenhoevel enerzijds en voornoemde ~~Jordanus~~ ~~anderzijds~~, (6) een beemd in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd in het Nieuwe Broek, tussen Marcelius van Ekart enerzijds en voornoemde Jordannus en voornoemde Katherina ~~anderzijds~~, zoals deze erfgoederen aan voornoemde Katherina, toen ze weduwe was, gekomen waren na overlijden van Godefridus, bv voornoemde Katherina en zvw voornoemde Theodericus Roefs soen; {f.006v} de uitgifte geschiedde voor de cijnzen aan de grondheren en aan Rutgherus Moedels soen van der Donc en thans voor een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (di 02-02-1384), een helft aan voornoemde Katherina en de andere helft aan voornoemde Aleijdis, Johannes, Hadewigis, Elizabeth en Metta, kv voornoemde wijlen Johannes van der Heggen en Katherina. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Godefridus tot onderpand (7) 4 lopen roggeland, in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd in het Winkel, tussen Theodericus van den Broec ~~enerzijds~~ en Heijlwigis van der Voert ~~anderzijds~~.

Robbertus dictus Runnescotel maritus legitimus ut asserebat Katherine sue uxoris filie quondam Theoderici Roefs soen de Herende relicte quondam Johannis van der Heggen et dicta Katherina cum eodem tamquam cum tutore Aleijdis filia dictorum quondam Johannis et Katherine cum tutore (dg: tres lopinatas terre siliginee) #peciam terre# sitam in parochia de Beke prope Arle super agros (dg: terre) ibidem (dg: inter hereditatem) retro locum dictum Laer inter hereditatem quondam Jordani (dg: filii dicte Katherine) filii dicti quondam Theoderici Roefs soen ex uno et inter hereditatem Godefridi de Dommellen 'item (dg: si una) peciam terre sitam in dicta parochia in opposito ecclesie ibidem ab utroque latere vie ibidem inter hereditatem Luce dicti Meus soen ex uno et inter hereditatem Henrici Sporbossche ex alio item peciam terre sitam ibidem inter hereditatem conventus de Hoedonc ex utroque latere item peciam terre sitam (dg: ibidem) in dicta parochia inter hereditatem Gerardi de Aa ex uno [et] inter hereditatem dicti Jordani ex alio item peciam terre sitam in dicta parochia inter hereditatem liberorum dictorum van der Eijkenhoevel ex uno et inter hereditatem dicti Jo[rdani] ex alio item pratum situm in dicta parochia in loco dicto int Nuwebroec inter hereditatem Marcelli de Ekart ex uno et inter hereditatem (dg: hlo) dicti (dg : -orum) Jord[ani] et dicti' Katherine ex alio in ea quantitate qua ibidem site sunt ac dicte Katherine de morte quondam Godefridi fratris eiusdem Katherine filii dicti quondam (dg: Katherine) Theoderici Roefs soen advolute sunt (dg: ut) in sede (dg: sue) viduitatis dicte Katherine ut dicebant .....

**1177 mf1 B 03 f.6v.**

in crastino Willibrordi: zaterdag 08-11-1382.

Sexta post Martini: vrijdag 14-11-1382.

anno Domini M° CCC octuaginta secundo mensis novembris

die XIIII: vrijdag 14-11-1382.

BP 1177 f 006v 01 za 08-11-1382.

Scabini noluerunt de paccionariis.  
 dederunt ad hereditariam paccionem Godefrido filio Johannis dicti Godevaerts soen van der Donc ab eodem hereditarie possidendas pro censibus dominorum fundi et (dg: he) Rutghero Moedels soen van der Donc exinde de jure solvendis dandis etc et pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mensure de Busco danda (dg: sibi ab alio) mediatim dicte Katherine et mediatim dicte Aleijdi Johanni Hadewigi Elizabeth et Mette liberis dictorum quondam Johannis van der Heggen et Katherine hereditarie purificatione et pro primo termino ultra annum et in Busco tradenda ex premissis promiserunt cum tutore warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem solucionis dicte paccionis dictus Godefridus quatuor lopinatas terre siliginee sitas in dicta parochia in loco dicto int Winckel inter hereditatem Theoderici van den Broec ex uno et inter hereditatem Heijlwigis van der Voert ex alio ut dicebat ad pignus imposuit. Testes Jordanus et Scilder datum in crastino Willibrordi.

BP 1177 f 006v 02 za 08-11-1382.

Vervolgens beloofden voornoemde Robbertus, Katherine en Aleijdis dat voornoemde Johannes, Hadewigis, Elizabeth en Metta, minderjarige kv voornoemde wijlen Johannes van der Heggen en eerstgenoemde Katherine, zodra ze meerderjarig zijn, met deze uitgifte zullen instemmen. De brieven van voornoemde Katherine overhandigen aan haar voornoemde man Robbertus.

Quo facto #dicti Robbertus Katherine# dicta Aleijdis cum tutore promisit' super omnia quod ipse dictos Johannem Hadewigem Elizabeth et Mettam liberos dictorum quondam Johannis van der Heggen et Katherine primodictae quamcito ad annos pubertatis pervenerint (dg: super) dicte donacioni ad pactum facient consentire et ratam servare et dicto Godefrido de dictis hereditatibus pro predicta paccione et censibus firmiter promittere warandiam. Testes datum supra. Tradentur litterae dicte Katherine dicto Roberto eius viro.

BP 1177 f 006v 03 za 08-11-1382.

Gerardus zvw Lambertus Rijxken en zijn vrouw Margareta dvw Nijcholaus Gheenmans verwer verkochten aan broeder Henricus Berwout prior van Porta Celi een lijfrente van 7 oude Franse schilden, met Allerheiligen te betalen, gaande uit (1) een huis, erf en tuin, in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van Henricus zvw voornoemde Lambertus enerzijds en erfgoed van wijlen Reijnerus van Mechelen anderzijds, reeds belast met 4 pond 10 schelling, (2) de helft van 2 kamers met ondergrond in de Kolperstraat, tegenover voornoemd huis en erf, tussen wijlen Johannes Hoenken enerzijds en Johannes van Os wever anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 25 schelling.

Gerardus filius quondam Lamberti Rijxken maritus legitimus ut asserebat Margarete sue uxoris filie quondam Nijcholai Gheenmans tinctoris et dicta Margareta cum eodem tamquam cum tutore legitime vendiderunt fratri Henrico Berwout priori de conventus de Porta Celi (dg: vitalem et pe) annuam et vitalem pensionem septem aude scilde Francie vel valorem solvendam anno quolibet (dg: quo) ad vitam dicti emptoris et non ultra omnium sanctorum ex domo area et orto dictorum venditorum sitorum in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem Henrici filii dicti quondam Lamberti ex uno et inter hereditatem quondam Reijneri de Mechelen

ex alio atque atque ex medietate duarum camerarum cum suis fundis sitarum in dicto vico in opposito dicte domus et aree inter hereditatem quondam Johannis Hoenken ex uno et inter hereditatem (dg: quondam Arnoldi de Langhel) #Johannis de Os textoris# ex alio ut dicebant promittentes super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis quatuor libris et X solidis ex dictis domo area et orto et hereditario censu XXV solidorum ex dictis duabus cameris cum suis fundis prius solvendis et sufficientem facere et cum mortuus fuerit etc. Testes Dijnter et Jordanus datum supra.

BP 1177 f 006v 04 vr 14-11-1382.

Gerardus van Berkel verkocht aan Gertrudis dvw Gerardus Raet een n-erfcijns van 14½ oude schild, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit de windmolen met ondergrond in Vught Sint-Lambertus, aan het eind van de Vughterdijk, reeds belast met 1 oude groot hertogencijns.

Gerardus de Berkel hereditarie vendidit (dg: Gerardo de Berkel quatuordec) Gertrudi filie quondam Gerardi Raet hereditarium censum quatuor#decim# et dimidii aude scilde seu valorem solvendum hereditarie Martini ex molendino venti #cum suo fundo# dicti venditoris sito in parochia de Vucht sancti Lamberti ad finem aggeris Vuchtensis et ex attinentiis #et jure# dicti (dg: dic) molendini venti cum suo fundo universis ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere excepto uno grosso antiquo domino duci exinde solvendo et sufficientem facere. Testes Johannes Erpe et Jordanus datum sexta post Martini.

BP 1177 f 006v 05 vr 14-11-1382.

En hij kan terugkopen gedurende 4 jaar, ingaande Kerstmis aanstaande (do 25-12-1382), met 142 oude schilden en met de cijns van het jaar van wederkoop. Opgesteld in het huis van wijlen Gerardus Raet, in aanwezigheid van Henricus Raet, zijn zoon Theobaldus, Arnoldus zvw Marcelius gnd Zeel Nouden soen den Pasteijbecker en Godescalcus nzvw Gerardus van Berkel.

A.

Et poterit redimere ad spacium quatuor annorum a nativitatis Domini proxime (dg: ultra) futuro sine medio sequentium semper quando voluerit cum C et XLII aude scilde vel valore et cum censu anni redemptionis ut in forma. (dg: Per) Acta in domo quondam Gerardi Raet presentibus Henrico Raet Theobaldo eius filio Arnoldo filio quondam Marcelii dicti Zeel (dg: Mo) Nouden soen den Pasteijbecker et Godescalco filio naturali quondam Gerardi de Berkel testibus datum anno Domini M<sup>o</sup> CCC octuaginta secundo mensis novembris die XIII hore prime.

BP 1177 f 006v 06 vr 14-11-1382.

Henricus Venbossche droeg over aan Yda wv Willelmus gnd Quademaet een b-erfcijns van 4 pond, met Lichtmis te betalen, gaande uit 3 malder land, in Oss, ter plaatse gnd in die Loe, naast de plaats gnd die Loegrave.

Henricus Venbossche hereditarium censum quatuor librarum quem se solvendum habere hereditarie purificatione ex tribus maldratis terre sitis in parochia de Os in loco dicto in die Loe contigue iuxta (dg: hereditatem) locum die Loegrave ut dicebat supportavit Yde relicte (dg: quondam Alberti dicti Loemans) Willelmi dicti Quademaet promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jordanus et Wellinus datum supra.

BP 1177 f 006v 07 vr 14-11-1382.

Arnoldus van Gheel zvw Johannes verkocht aan zijn broer Egidius de helft in een hoeve van voornoemde wijlen Johannes, in Dinther, ter plaatse gnd Boeghe, zoals de hoevenaar deze hoeve beteelt. Zou iets van deze hoeve uitgewonnen worden, dan zullen Arnoldus en Egidius de lasten samen dragen.

Arnoldus de Gheel filius quondam Johannis medietatem ad se spectantem in quodam manso terre dicti quondam Johannis sito in parochia de Dijnter ad locum dictum Boeghe (dg: cum suis) #et in# attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum tam infra dictam parochiam #quam# extra eandem parochiam sitis prout huiusmodi mansus cum suis attinentiis ad dictum quondam Johannem spectare consueverat et prout colonus huiusmodi mansi eundem mansum cum suis attinentiis tamquam colonus ad presens possidet et colet scilicet dividendo dictum mansum cum suis attinentiis in duas partes equales unam ex hiis hereditarie vendidit Egidio suo fratri promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione annexa si dicto Egidio de dicto manso cum suis attinentiis aliquid via juris evincetur #et# dampna exinde dicto Egidio evenientia seu eventura dictus Arnoldus cum dicto Egidio equaliter portabit. Testes datum supra.

BP 1177 f 006v 08 vr 14-11-1382.

Johannes Nuldeman ~~droeg over~~ aan Godefridus zvw Andreas van Berlikem een kamp in Hueselingen, ter plaatse gnd dat Hongerveld, tussen erfgoed van de kerk van Huesselingen enerzijds en Johannes Fijen soen van der Aelsvoert anderzijds, belast met waterlaten.

Johannes Nuldeman quendam campum #(dg: dictum die Honghervelt)# situm in parochia de Hueselingen ad locum dictum dat Honghervelt inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Huesselingen ex uno et inter hereditatem Johannis Fijen soen van der Aelsvoert ex alio ut dicebat hereditarie! Godefrido filio quondam Andree de Berlikem promittens warandiam tamquam de allodio et obligationem deponere exceptis aqueductibus ad hoc de jure spectantibus.

BP 1177 f 006v 09 vr 14-11-1382.

Henricus die Jegher van Duer, Yda wv Willelmus Quadematen, Jacobus van Oefel Willems soen en zijn vrouw Bela, dv voornoemde Yda en wijlen Willelmus Quadematen, verkochten aan Rodolphus Rover van Vladeracken  $\frac{3}{4}$  deel van een helft van 2 bunder moer, in Dinther, ter plaatse gnd op Beircken Venne, welke 2 bunder eertijds waren van jkvr van der Borch van Dijnter, en beiderzijds liggen tussen de gemeint van Dinther, welke helft 400 boenre roeden groot is, en uit welke helft niets is uitgestoken, deze helft belast met 1 oude groot.

Henricus die Jegher de Duer Yda relicta quondam Willelmi Quadematen Jacobus de Oefel #Willems soen# maritus legitimus ut asserebat Bele sue uxoris filie dictorum Yde et quondam Willelmi Quadematen et dicta Bela cum eodem tamquam cum tutore tres quartas partes #unius# medietatis duorum bonariorum hereditatis dicte moer sitorum in parochia de Dijnter in loco dicto op Beircken Venne et que duo bonaria fuerant dudum domicelle dicte van der Borch de Dijnter et que duo bonaria sita sunt inter communitatem de Dijnter ex utroque latere et que medietas continet quadringentas virgatas dictas buenre roeden ex qua medietate antedicta nichil est effossum quod exponetur uijtghesteken scilicet dividendo dictam medietatem in 4<sup>or</sup> partes equales 3 ex hiis hereditarie vendiderunt Rodolpho Rover de Vladeracken (dg: et Henrico Venbossche)

promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere excepto uno grosso antiquo ex dicta medietate annuatim de jure solvendo. Testes Ywanus et Jordanus datum supra.

BP 1177 f 006v 10 vr 14-11-1382.

Vooroemde Henricus Yegher en Yda beloofden vooroemde Jacobus van Oefel schadeloos te houden.

Dicti Henricus Yegher et Yda cum tutore promiserunt super omnia dictum Jacobum de Oefel indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1177 f 006v 11 vr 14-11-1382.

Johannes Pels van Dijnter verkocht aan vooroemde Rodolphus Rover  $\frac{1}{4}$  deel van vooroemde helft, deze helft belast met 1 oude groot.

Johannes Pels de Dijnter unam quartam partem dicte medietatis vendidit dictis Rodolpho Rover (dg: et Henrico Venbossche) promittens warandiam et obligationem deponere excepto uno grosso antiquo ex dicta medietate de jure solvendo. Testes datum supra.

**1177 mf1 B 03 f.7.**

Sexta post Martini: vrijdag 14-11-1382.

Sabbato post Martini: zaterdag 15-11-1382.

anno LXXXII mensis novembris die XV: zaterdag 15-11-1382.

BP 1177 f 007r 01 vr 14-11-1382.

Egidius van Ghele beloofde aan zijn broer Arnoldus 250 oude schilden met Sint-Martinus aanstaande (wo 11-11-1383) te betalen.

Egidius de Ghele promisit Arnoldo suo fratri (dg: ducentos et) CCL aude scilde seu valorem ad Martini proxime persolvendos. Testes Jord et Scilder [datum] sexta post Martini.

BP 1177 f 007r 02 vr 14-11-1382.

Vooroemde Egidius beloofde aan zijn broer Arnoldus 6 oude schilden met Kerstmis (do 25-12-1382), 6 oude schilden met Pasen (zo 22-03-1383), 6 oude schilden met Sint-Jan (wo 24-06-1383) en 7 oude schilden met Sint-Martinus aanstaande (wo 11-11-1383) te betalen.

Dictus Egidius promisit Arnoldo suo fratri sex aude scilde seu<sup>1</sup> ad nativitatis Domini et tantum ad pasca et tantum ad Johannis et septem aude scilde ad Martinum proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 007r 03 vr 14-11-1382.

Theodericus gnd Gherijs soen van Os, Johannes gnd Gherijs en Johannes Muijlken beloofden aan Boudewinus Lijsmoeden soen, gedurende 11 jaar, ingaande Kerstmis aanstaande (do 25-12-1382), elk jaar met Kerstmis, 1 oude schild te betalen.

Theodericus dictus Gherijs soen de Os Johannes dictus Gherijs et Johannes Muijlken promiserunt indivisi super omnia se daturos et soluturos Boudewino Lijsmoeden soen ad spacium undecim annorum a festo nativitatis Domini proxime futuro deinceps sine medio sequentium anno quolibet dictorum XI annorum unum auden scild in festo nativitatis Domini et pro primo solucionis (dg: Domini ..) a nativitatis Domini proxime ultra annum. Testes Ywanus et (dg: Scilder) #Jordanus# datum supra.

BP 1177 f 007r 04 vr 14-11-1382.

Vooroemde 3 beloofden aan vooroemde Boudewinus 11 oude schilden met

Kerstmis over 11 jaar (do 25-12-1393) te betalen.

Dictus 3 promiserunt indivisi super omnia dicto Boudewino XI aude scilde a festo nativitatis Domini proxime ultra XI annos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 007r 05 vr 14-11-1382.

De eerste zal de anderen schadeloos houden.

Primus servabit alios indempnes. Testes datum supra. Tradetur littera Johanni Gerijs.

BP 1177 f 007r 06 vr 14-11-1382.

Hr Theodericus Rover ridder verpachtte aan Johannes Broc zijn goederen in Oisterwijk, ter plaatse gnd Heukelom, voor een periode van 6 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 10-05-1383), jaarlijks voor 12 mud rogge Bossche maat, en 2 zester raapzaad, met Lichtmis te leveren. Johannes Broc levert jaarlijks aan het woonhuis van hr Theodericus in Den Bosch 6 vrachten zwarte turf. Johannes zal voorts voor hr Theodericus jaarlijks de turven vervoeren naar de stroom die Aa, die uitgegraven kunnen worden in een roede turf ter plaatse gnd Huisvenne. Alle beesten zullen half van hr Theodericus en half van Johannes zijn. Johannes zal de gebouwen te pachters recht van dak en wanden onderhouden. Johannes zal de goederen het zevende jaar te pachters recht bezitten.

Dominus Theodericus Rover miles bona sua (dg: dicta dic H) sita in parochia de Oesterwijn in loco dicto Huculem cum suis #jure et# attinentiis universis quocumque locorum consistentibus sive sitis (dg: ut dicebat pro) ut dicebat dedit ad annum pactum Johanni Broc ab eodem ad spacium sex annorum post festum penthecostes proxime futurum deinceps sine medio sequentium possidenda anno quolibet pro XII modiis siliginis mesure de Busco et pro duobus (dg: modiis sex) sextariis seminis raparum dicte mesure dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum (dg: dictorum) sex annorum purificatione et primo termino a purificatione proxime ultra annum additis condicionibus sequentibus primo videlicet quod dictus (dg: dominus Henricus) Johannes Broc dabit dicto domino Theoderico anno quolibet dictorum sex annorum (dg: duo p) sex plaustra nigrorum (dg: sest) cespitum nigrorum et in Busco ad domum habitationis dicti domini Theoderici deliberabit sub laboribus (verbeterd uit: latoribus) et expensis dicti (dg: domini Theoderici) #Johannis# item quod dictus Johannes (dg: d) vehet et deliberabit dicto domino Theoderico anno quolibet dictorum sex annorum (dg: u) tot cespites quot poterunt effodi in una virgata cespiti scilicet a loco dicto Huijsvenne usque ad aquam dictam Aa ibidem item quod omnes bestie #et# pecoralia bona (dg: erint) que erunt dictis sex annis supra dicta bona cum suis attinentiis erunt mediatim dicti domini Theoderici et mediatim dicti Johannis item quod dictus Johannes edificia dictorum bonorum dictis sex annis ad jus coloni (dg: -s possidebit) #de tecto et parietibus (dg: ad jus) in bona dispositione# item quod dictus Johannes dicta bona cum suis #jure et# attinentiis septimo anno scilicet anno dictos sex annos sine medio sequente ad jus coloni possidebit et sub istis condicionibus promisit warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia. Testes Johannes Erpe et Ywanus datum supra.

BP 1177 f 007r 07 vr 14-11-1382.

Jacobus zvw Petrus Steenwech, Lambertus zvw Johannes Baten soen, Egidius zvw Egidius gnd Lange Gielijs, Johannes nzv Arnoldus Heijme

en Willelmus zv Willelmus van der Horst beloofden aan Willelmus zv Arnoldus Tielkini en Willelmus Scilder, tbv hen en Arnoldus Berwout, 700 pond, 1 gulden pieter voor 35 schelling gerekend,  $\frac{1}{4}$  deel te betalen met Kerstmis (do 25-12-1382),  $\frac{1}{4}$  deel met Pasen (zo 22-03-1383),  $\frac{1}{4}$  deel met Sint-Jan (wo 24-06-1383) en  $\frac{1}{4}$  deel met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1383).

Jacobus filius quondam (dg: Gerardi) #Petri# Steenwech Lambertus filius quondam (dg: Lamberti) #Johannis# Baten soen et Egidius filius quondam Egidii dicti Lange Gielijs Johannes filius naturalis Arnoldi Heijme et Willelmus filius Willelmi van der Horst promiserunt Willelmo filio Arnoldi Tielkini Willelmo Scilder ad opus' et ad opus Arnoldi Berwout seu ad opus alterius eorum septingentas libras den gulden peter pro XXXV solidis computato pro una quarta parte nativitatis Domini pro secunda quarta parte pasce pro tercia quarta parte nativitatis Johannis pro ultima quarta parte in festo Remigii proxime persolvendas. Testes datum supra.

BP 1177 f 007r 08 za 15-11-1382.

Conegundis wv Nijcholaus gnd Ghene soen droeg over aan haar schoonzoon Henricus Scilder zvw Nijcholaus Scilder de oudere haar vruchtgebruik in alle goederen en erfgoederen, waarin voornoemde Nijcholaus was overleden.

Conegundis relicta quondam Nijcholai dicti Ghene soen cum tutore suum usufructum etc sibi competentem in omnibus bonis et hereditatibus in quibus dictus quondam Nijcholaus decessit quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat supportavit Henrico Scilder (dg: filio q) filio quondam Nijcholai Scilder senioris (dg: promittens cum) suo [g]enero promittens cum tutore ratam servare. Testes Ywanus et Scilder datum sabbato post Martini.

BP 1177 f 007r 09 za 15-11-1382.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in het klein begijnhof in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Willelmus Scilder en Arnoldus Crauwel.

A.

Et fiet instrumentum super eodem promittens fide prestita etc. Acta in minori curia beghinarum presentibus dictis scabinis Willelmo Scilder Arnoldo Crauwel datum anno LXXXII mensis novembris die (dg: XX) XV hora vesperarum.

BP 1177 f 007r 10 za 15-11-1382.

Voornoemde Henricus Scilder beloofde voornoemde Conegundis te onderhouden in voedsel, drank, kleding en andere benodigdheden, in zijn huis, en haar een lijfrente te betalen van 2 plakken geld van Holland per week, gaande uit al zijn goederen.

Dictus Henricus Scilder promisit super habita et habenda (dg: quod ip) dicte Conegundi quod ipse eandem Conegundem tenebit de victu potu et vestitu et #(dg: et ?ceterfaciet) et aliis necessariis# in domo dicti Henrici secundum decentiam status dicte Conegondis quamdiu ipsa vixerit in humanis et quod ipse Henricus dabit et exsolvet dicte Conegondi vitalem pensionem duarum plackarum monete Hollandie (dg: h) in qualibet septimana quamdiu dicta Conegundis vixerit in humanis ex omnibus bonis dicti Henrici habitis et habendis et cum mortua fuerit. Testes datum supra.

BP 1177 f 007r 11 za 15-11-1382.

Ludekinus van Broeghel zvw Johannes Roetart ontlastte Petrus gnd Goeswijns en Arnoldus Clabbart van Rode van alle aanspraken, die hij op voornoemde Petrus en Arnoldus kan hebben. De brief overhandigen aan voornoemde Petrus.

+

Ludekinus de Broeghel filius quondam Johannis Roetart quitos clamavit (dg: Peg) Petrum dictum Goeswijns et Arnoldum Clabbart de Rode ab omnibus #bonis# causis et impeticionibus quibus mediantibus dictus Ludekinus dictos Petrum et Arnoldum seu eorum alterum impetere posset a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem (dg: ut dicebat) in iudicio spirituali vel seculari. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Petro.

BP 1177 f 007r 12 za 15-11-1382.

Ludekinus van Broeghel zvw Johannes Roetart ev Belija dvw Henricus van Casteren verkocht aan Theodericus Scalpart 1/3 deel van een hofstad met gebouwen in Den Bosch, in de Scijtstraat, tussen erfgoed van Ghibo gnd Buijc enerzijds en erfgoed van Katherina van Helvoert anderzijds, welk 1/3 deel voornoemde wijlen Henricus van Casteren in cijns verkregen had van Johannes zvw Johannes van Boemel, (dg: te weten voor een b-erfcijns van 3 pond 10 schelling geld) belast met de cijns van 3 pond 10 schelling.

+

Ludekinus de Broeghel filius quondam Johannis Roetart maritus et tutor legitimus ut asserebat Belije sue uxoris filie quondam Henrici de Casteren terciam partem cuiusdam domistadii siti in Busco in vico dicto Scijtstraet inter hereditatem Ghibonis dicti Buijc ex alio et inter hereditatem Katherine de Helvoert ex alio prout huiusmodi tercia pars dicti domistadii ibidem est situata quam terciam partem dictus quondam Henricus de Casteren erga Johannem filium quondam Johannis de Boemel ad censum acquisiverat (dg: scilicet pro hereditario censu trium librarum et X solidorum monete) prout in litteris #simul cum edificiis ut dicebat# hereditarie vendidit Theoderico Scalpart supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam (dg: it) Henrici de Casteren deponere excepto dicto censu trium librarum et X solidorum. Testes datum supra.